
Contrato 044671/2021-SES-DF  

Nº SIGGO 044671 

Nº do Processo 00060-00383979/2021-60 

Partes 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E A EMPRESA 

PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ EMPRESA 00.740.696/0001-92 

Modalidade da Licitação e Nº Edital de Pregão Eletrônico nº 239/2020- SES/DF 

Objeto 

O Contrato tem por objeto o Fornecimento continuo de 

material de consumo: REAGENTES PARA REALIZAÇÃO 

DE DOSAGENS BIOQUÍMICAS E IMUNOLÓGICAS EM 

SANGUE E OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS, em sistema 

de registro de preços, com sistema integrado de automação e 

equipamentos automatizados, em regime de COMODATO, 

para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde – 

DF, conforme especificações e quantitativos constantes neste 

Contrato, consoante especifica o Edital de Pregão Eletrônico 

nº 239/2020 – SES/DF. 

Programa de Trabalho 10302620242050001 

Elemento de Despesa 339030 

Fonte do Recurso 138003467 

Nota de Empenho 2021NE09473 

Vigência 

O contrato terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir 

da assinatura do instrumento, persistindo as obrigações 

decorrentes da garantia, sendo seu extrato publicado no DODF 

a expensas do Contratante, podendo ser prorrogado, por se 

tratar de fornecimento continuo, conforme a Lei 8666/1993, 

artigo 57, inciso II, cumulada pelo art. 12, § 2º do Decreto 

10.103/2018 e Decisão Normativa nº 3, de 10/11/1999 
(revigorada pelo (a) Decisão nº 6356, de 11/12/2014). 

Valor do Contrato 
R$8.417.950,00 (oito milhões, quatrocentos e dezessete mil 

novecentos e cinquenta reais). 

Data da Assinatura 29/09/2021 

Publicação DODF/Nº 

DODF/Pág 

DODF N° 185, 30/09/2021, Pág.47 

Aditivos  

1º TA 

2º TA 

3º TA 

4º TA 

5º TA 

6º TA 

Publicação DODF/Nº 

DODF/Pág 

DODF N° 155, 17/08/2021, Pág.72-73 

DODF N° 181, 26/09/2022, Pág.80 

DODF N° 181, 26/09/2022, Pág.113 

DODF N° 181, 26/09/2022, Pág.113 



DODF N° 182, 23/09/2024, Pág.100-101 

DODF N° 248, 30/12/2024, Pág.50 

Apostilamentos  

1º T.AP 

2º T.AP 

3º T.AP 

4º T.AP 

Publicação DODF/Nº 

DODF/Pág 

DODF N° 9, 12/01/2024 – Pág.42 

DODF N° 118, 24/06/2024 – Pág.70 

DODF N° 226, 27/11/2024 – Pág.80 

DODF Nº 233, 06/12/2024 – Pág. 59 

 


